
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2008 Nr. 35
Veröffentlichungsdatum: 14.11.2008

Seite: 766

Erste Verordnung zur Änderung der Verordnung zur 
Übertragung von Befugnissen nach den §§ 57 bis 59 

der Landeshaushaltsordnung im Geschäftsbereich des 
Ministeriums für Innovation, Wissenschaft, Forschung 

und Technologie

631

Erste Verordnung zur Änderung 
der Verordnung zur Übertragung von Befugnissen nach den 

§§ 57 bis 59 der Landeshaushaltsordnung im Geschäftsbereich des 
Ministeriums für Innovation, Wissenschaft, Forschung und Technologie

 

Vom 14. November 2008

 

Aufgrund der §§ 57 Satz 2, 58 Abs. 1 Satz 2 und 59 Abs. 1 Satz 2 Landeshaushaltsordnung (LHO) 
vom 26. April 1999 (GV. NRW. S. 158), zuletzt geändert durch Artikel 6 des Gesetzes vom 30. 
Oktober 2007 (GV. NRW. S. 443), wird – soweit erforderlich mit Einwilligung des Finanzministeri-
ums – verordnet:

 

Artikel 1

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2008-35
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2008-s766
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1999-s158
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2007-s443


 

§ 7 der Verordnung zur Übertragung von Befugnissen nach den §§ 57 bis 59 der Landeshaus-
haltsordnung im Geschäftsbereich des Ministeriums für Innovation, Wissenschaft, Forschung 
und Technologie vom 11. Februar 2008 (GV. NRW. S. 156) wird wie folgt geändert:

1. Die Wörter „soweit ihr die Abwicklung von Förderprogrammen übertragen ist“ werden durch 
die Wörter „soweit sie Landesaufgaben für das Ministerium wahrnimmt“ ersetzt.

 

2. Der Nummer 1 wird folgende neue Nummer 1 vorangestellt: 
„1. Vergleiche gemäß § 58 Abs.1 Satz 1 Nr. 2 LHO abzuschließen oder die Zustimmung zu ge-
richtlichen oder außergerichtlichen Schuldenbereinigungen nach dem Neunten Teil der Insol-
venzordnung zu erteilen, soweit ein Gesamtbetrag von 50.000 Euro im Einzelfall nicht über-
schritten wird,“.

 

3. Die bisherigen Nummern 1 bis 3 werden zu den Nummern 2 bis 4.

 

Artikel 2

 

Diese Verordnung tritt am Tage nach der Verkündung in Kraft.

 

Düsseldorf, den 14. November 2008

 

 

Der Minister 
für Innovation, Wissenschaft, 
Forschung und Technologie 

des Landes Nordrhein-Westfalen

Prof. Dr. Andreas  P i n k w a r t

 

GV. NRW. 2008 S. 766

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2008-s156

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Erste Verordnung zur Änderung der Verordnung zur Übertragung von Befugnissen nach den §§ 57 bis 59 der Landeshaushaltsordnung im Geschäftsbereich des Ministeriums für Innovation, Wissenschaft, Forschung und Technologie 


